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Mørch Teknik v/Klaus Jørgen Mørch 

Estruplundvej 19, St. Sjørup 

8950  Ørsted 

 

RAPPORT FOR MILJØ- OG AFFALDSTILSYN 

Miljø- og affaldstilsyn hos Mørch Teknik v/Klaus Jørgen Mørch, Estruplundvej 19, 

St. Sjørup, 8950 Ørsted. 

Tilsynsdato: 31. marts 2025 

Fra virksomheden deltog: Klaus Mørch, indehaver 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen 

Virksomhedens kontaktperson: Klaus Mørch 

Virksomhedens CVR-nr.: 14985042 

Virksomhedens telefonnr.: 30546901 

Virksomhedens mail-adresse: mtndk@mtn.dk 

Antal ansatte i virksomheden: 0 - beskæftiger kun ejer selv 

Virksomhedstype: A53 - maskinværksted 

Miljøledelse: Nej 

 

 

Baggrunden for miljøtilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven1. 

 

 

Opsummering af miljøtilsynet 

Ingen miljømæssige bemærkninger. 

 

 

Generelt 

Virksomheden er en smedevirksomhed, der udfører almindelige opgaver indenfor drej, buk, sav, klip 

og svejsning i metal. Der arbejdes i sort stål, rustfrit stål, aluminium og POM. Der er typisk produktion 

 
1 Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024 
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på stedet i tidsrummet 07-18 på hverdage, men det kan afvige. Virksomheden har ca. 300 m2 produk-

tionslokaler og et tilhørende lager. Værkstedet udlånes af og til til en anden person, der også laver 

smedearbejde. Opgaver med galvanisering og pulverlakering bliver lavet hos underleverandør. 

 

 

Støj 

Der var ingen støj på virksomheden på besigtigelsestidspunktet. 

Norddjurs Kommune har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden. 

 

 

Luft 

Der er afkast fra et svejsested, som ledes ud af et vindue imod vejen. Svejsestedet bruges maksimalt 

8 timer om måneden. Miljømyndigheden vurderer, at det er under bagatelgrænsen og vil derfor ikke 

kræve, at afkastet går over tag. Det vil blive vurderet på ny, såfremt der sker ændringer i forhold til 

svejsning. 

Et gammelt udsug på hjørnet af værkstedet (ind imod gårdspladsen) er et levn, fra da der var auto-

værksted på adressen. Udsuget er ikke i brug. 

 

 

Spildevand 

Jævnfør korrespondance i forbindelse med miljøtilsynet i 2019 er olieudskilleren tømt, og dermed ikke 

i brug. Der blev i den forbindelse indsendt en tegning over kloakændringer. 

 

 

Fyringsanlæg 

Værkstedet opvarmes med el/varmepumpe. 

 

 

Jordforurening 

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V1. Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne 

være tegn på en jordforurening.  

 

 

Egenkontrol 

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår. 

 

 

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 

Der er ingen tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser, som ikke er efterkommet. 

 

 

Offentliggørelse af miljøtilsynsrapport  

Alle miljøtilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn2 offentliggøres. Dette sker på web-

siden for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden miljøtilsynsrapporten offentliggøres, 

 
2 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 

https://dma.mst.dk/
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1536
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skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Nord-

djurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa 

eller på mail til bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kom-

mune inden den 16. april 2025 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer 

fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden 

ændringer. 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven3, forvaltningsloven4 og miljøoplysningsloven5 sætter. 

 

 

Affaldstilsyn 

Sortering af erhvervsaffald 

Det fremgår af oplysninger indberettet til Miljøstyrelsens affaldsdatasystem (ADS), at virksomheden 

foretager sortering af erhvervsaffald i mange affaldsfraktioner, hvilket medvirker til forøgede genan-

vendelsesmuligheder af affaldet. 

Der blev orienteret om, at afleveret metalaffald skal registreres i affaldsdatasystemet. 

 

Indberetning af oplysninger til Miljøstyrelsen 

I henhold til de nye regler om affaldstilsyn, har Norddjurs Kommune foretaget indberetning af data til 

Miljøstyrelsen.  

 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbe-

taling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse samt bekendtgørelse nr. 1221 af 22. 

november 2024 om affaldstilsyn. 

 

Det udførte tilsyn med virksomheden belyst i denne rapport var et kombineret miljøtilsyn og affalds-

tilsyn. De nye regler om affaldstilsyn betyder, at der skal udarbejdes og fremsendes to særskilte op-

krævninger for henholdsvis miljøtilsynet og affaldstilsynet, selvom det er udført samtidigt. De 2 fak-

turaer fremsendes efter 1. november. 

Timesatsen for miljøtilsyn er 487,25 kr. for 2025. 

Timesatsen for affaldstilsyn er 708,35 kr. for 2025. 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Bente Christensen 

Miljøsagsbehandler 

 
3 Bekendtgørelse af lov om offentlighed i forvaltningen, lovbekendtgørelse nr. 134 af 24. februar 2020 
4 Bekendtgørelse af forvaltningsloven, lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 
5 Bekendtgørelse af lov om aktindsigt i miljøoplysninger, lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 

mailto:bc@norddjurs.dk
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/145
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/433
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/980

